

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम), मध्य प्रदेश

ऑडिट भवन, झाँसी रोड, ग्वालियर

क्र./प्रशा./ISWing/RTINagupr/26-27/

दिनांक 08-07-2026

कार्यालय आदेश-55

पूर्व में जारी कार्यालय आदेश क्रमांक 05 दिनांक 05.05.2026 के द्वारा कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम), मध्य प्रदेश, ग्वालियर में कार्यरत अधिकारियों को Regional Capacity Building & Knowledge Institute (RCB&KI), नागपुर में दिनांक 11.05.2026 से 15.05.2026 तक आयोजित "Data Analytics using Orange Data Mining Tools and Python with Audit relevant Libraries such as Pandas, NumPy and Matplotlib (Batch-1)" प्रशिक्षण हेतु नामांकित किया गया था।

इस सम्बन्ध में लेख है कि उक्त प्रशिक्षण हेतु श्री अनूप मिश्रा, स.ले.प.अ., श्री रवि कुमार अहिरवार, स.ले.प.अ., श्री आशुतोष कुमार, स.ले.प.अ. एवं श्री उत्कर्ष यादव, स.ले.प.अ. को नामांकित किया गया था जिसको कार्यालय आदेश क्र. 09 दिनांक 08.05.2026 के माध्यम से संशोधित कर श्री अनूप मिश्रा, स.ले.प.अ., श्री दिनेश सिंह नरवरिया, व.ले.प., श्री रामू कुमार राम, स.ले.प.अ., श्री धीरज कुमार, व.ले.प. (SAS passed) को उक्त प्रशिक्षण हेतु नामांकित किया गया था।

उपरोक्त के अनुक्रम में, कार्यालय आदेश क्रमांक 05 दिनांक 05.05.2026 (संलग्न) के आधार पर जिन अधिकारियों/कर्मचारियों ने उक्त प्रशिक्षण हेतु यात्रा टिकट आरक्षित कर लिया था, उनके द्वारा वहन किए गए टिकट निरस्तीकरण शुल्क का भुगतान कार्यालय द्वारा किया जाएगा।

Vide Office Order No. 05 dated 05.05.2026 issued earlier, the officers (as per Annexure 'A') working in the office of the Principal Accountant General (Audit-I), Madhya Pradesh, Gwalior were nominated for the training on "Data Analytics using Orange Data Mining Tools and Python with Audit relevant Libraries such as Pandas, NumPy and Matplotlib (Batch-1)" to be held at Regional Capacity Building & Knowledge Institute (RCB&KI), Chennai from 11.05.2026 to 15.05.2026.

In this regard, it is noted that Shri Anup Mishra (Asst. Audit Officer), Shri Ravi Kumar Ahirwar (Asst. Audit Officer), Shri Ashutosh Kumar (Asst. Audit Officer), and Shri Utkarsh Yadav (Asst. Audit Officer) were initially nominated for the said training; however, this

was subsequently modified via Office Order No. 09 dated 08.05.2026, nominating Shri Anup Mishra (Asst. Audit Officer), Shri Dinesh Singh Narwariya (Sr. Auditor), Shri Ramu Kumar Ram (Asst. Audit Officer), and Shri Dheeraj Kumar (Sr. Auditor, SAS passed) for the training instead.

In continuation of the above, the cancellation charges incurred by those Officers who had booked travel tickets for the said training based on Office Order No. 05 dated 05.05.2026 (enclosed) will be paid by the office.

हस्ता/-

उप महालेखाकार
प्रशासन

दिनांक

क्र./प्रशा./ISWing/RTINagupr/26-27/

08-07-2026

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाई हेतु:

1. सचिव/ प्रधान महालेखाकार,
2. उप महालेखाकार/ -कृपया सम्बंधित अधिकारियों को उक्त प्रशिक्षण में सम्मिलित होने हेतु निर्देशित करें,
3. सचिव उप महालेखाकार/ -कृपया नामित अधिकारियों को सूचित करें।
4. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/SMU।
5. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/IS Wing - कृपया उक्त कार्यलय आदेश को इंटरनेट एवं इंट्रानेट पर अपलोड करने का कष्ट करें।
6. श्री यश वर्धन गुप्ता, स.ले.प.अ.- कृपया इंटरनेट व इंट्रानेट पर अपलोड किया जाना सुनिश्चित करें।
7. सम्बंधित अधिकारियों को अनुपालनार्थ।
8. सूचना पटल।

हस्ता/-

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी
IS Wing (eCell & Training)